
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Teori Bahasa dan Otomata [KP181] 
Kelompok: AD
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 %

25/09 02/10 09/10 16/10 23/10 30/10 06/11 18/11 20/11 20/11 04/12 11/12 13/12 18/12 20/12 08/01

1 1811501053 Rivky Fernanda Deuning I H A A A I H H H H H A A A A H 56
2 2011501406 Wahyu Alfathur Rohman H H H H H H H H A A A H H A A H 69
3 2011501760 Danang Suryo Lukito A H H H A H A H H H H H H H H H 81
4 2111501124 Gigih Sehannoto A A H H H H H H H H H H H H H H 88
5 2211500778 Mochammad Riyzza Sudradjat A A H H A A A A A A H H A A A A 25
6 2211500976 Shahid Ahmad Amrullah H H H H H H H H H A H H H H H H 94
7 2311500017 Altaf Fattah Amanullah H H H H H H H H H H H H A H H H 94
8 2311500025 Rayhan Febriansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
9 2311500033 Fardias Alfathan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
10 2311500066 Aqib Dwi Wicaksono H H H H H H H H H H H H H H H H 100
11 2311500090 Noval Triyono H H H H H H H H H A H H H H H H 94
12 2311500231 Ridwan Laroybafih H H H H H H H H H H H H H H H H 100
13 2311500280 Jose Manuel H H H H H H H H H A H H H H H H 94
14 2311500371 Rohim Firmansyah H H H H H H H H H H H H H H H H 100
15 2311500496 Muhammad Raffa H H H H H H H H H A H H H H H H 94
16 2311500520 Pascal Jericho Basaur H A H A H I I H A A A H A A A A 44
17 2311500538 Muhammad Ariiq Firdaus I H H A I H H H I I H H H H A H 88
18 2311500629 Fadli Yash Calvin H H H H H H H H H H H H A H H H 94
19 2311500678 Muhammad Kanaya Arkan Sabila H H H H H H S H H H H H H H H H 100
20 2311500710 Muhammad Rafi Imam Hernawan H H H H H H H H H H H A H H H H 94
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21 2311500728 Ilyas Ramadana H H H H H H H H H H H H A H A H 88
22 2311500736 Nabil Arya Wicaksana H H H H H H H H H H H H H H H H 100
23 2311500744 Renendy Firiski Ridhofa H H H A H H H H H H H H H H H H 94
24 2311500793 Dionisius Dega Widarmadi H H H H H H H H H A H H H H H H 94
25 2311500876 RENDRA KUSUMA H H H H H A H I H H H H A H H H 88
26 2311500884 Rifqi Harits Abdurrahman H H H H H H H H H H A H A H H H 88
27 2311500900 Raihan Tama Darmawan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
28 2311500959 Muhammad Zacky Aulia Altisyah H H H H H H H H H A H H H H A H 88
29 2311501049 Ghalib Tsani Ramadhan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
30 2311501122 Al Farrel Fabryan H H H H H H H H H H H H H H H H 100
31 2311501155 Dimas Dwi Nugroho A H H A H A H H H H A A A H A H 56
32 2311501171 Bayu Dian Nugroho H A H H H H H H H A H H H H H H 88
33 2311501338 Abdurrahman Huda I I H H H H H H H H H H A H A H 88
34 2311501460 Dihya Afwan Maliki H H A H H H H H H H H H H H A H 88
35 2311501494 Pius Eka Castor H H H A H H H H H H H H H H A H 88
36 2311501510 Moreno Alamsyah Putra I H H H H I H H I A H H A H H H 88
37 2311501585 Dandy Darmawan Al Yahmin H H H H H H H H H H H H H H H H 100
38 2311501734 Muhammad Umair Al Baihaqi H H H H H H H H H A H H H H A H 88
39 2311501833 Anggi Maharani Purba I I I I H A H H H A H H A H H H 81
40 2311501874 Maulana Yaqin H H H H H H H H H A H H H H A H 88
41 2311501890 Rifky Ardani Nugraha H H H H A H H H H H H H H H H H 94
42 2311502013 Rafi Afzal H H H H H H H H H H H H H H H H 100
43 2311502047 Saud H H H H H H I H H H H H H H H H 100
44 2311502062 Avatar Tuama Niandre Sumual H H H A H H H H H H H H H H H H 94
45 2311502096 Bambang Priyambodo H A H A H H A H H H H H H A H H 75
46 2311502138 Uswatun Khasanah H H H H H H H H H H H H H H H H 100

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Teori Bahasa dan Otomata [KP181] 
Kelompok: AD
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 25-09-2024 Konsep teori bahasa otomata

2 02-10-2024 Tuple FSA; Jenis FSA; Penggabungan FSA

3 09-10-2024 Ekspresi reguler

4 16-10-2024 Hubungan RE dan FSA

5 23-10-2024 Ekuivalensi NFA dengan empty move menjadi NFA

6 30-10-2024 Ekuivalensi NFA menjadi DFA

7 06-11-2024 Ekuivalensi DFA menjadi DFA Optimal

8 18-11-2024 UTS

9 20-11-2024 CFG; Parsing

10 20-11-2024 FST: Mesin Moore dan Mealy

11 04-12-2024 CFG tanpa produksi empty, unit, dan useless

12 11-12-2024 CNF

13 13-12-2024 Penghilangan Rekursif Kiri

14 18-12-2024 GNF: Subtitusi

15 20-12-2024 GNF: Perkalian Matriks

16 08-01-2025 UAS
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS TEKNOLOGI INFORMASI

Daftar Nilai 

Matakuliah: Teori Bahasa dan Otomata [KP181] 
Kelompok: AD
Semester: Gasal 2024/2025
Dosen: Pipin Farida Ariyani, S.Kom., M.T.I

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1811501053 Rivky Fernanda Deuning 56 37 50 999 26 => -
2 2011501406 Wahyu Alfathur Rohman 69 47 78 81 70 => B
3 2011501760 Danang Suryo Lukito 81 37 78 65 61 => C
4 2111501124 Gigih Sehannoto 88 28 76 81 64 => C
5 2211500778 Mochammad Riyzza Sudradjat 25 13 999 999 4 => -
6 2211500976 Shahid Ahmad Amrullah 94 52 58 72 62 => C
7 2311500017 Altaf Fattah Amanullah 94 78 91 83 84 => A-
8 2311500025 Rayhan Febriansyah 100 98 81 81 86 => A
9 2311500033 Fardias Alfathan 100 100 98 91 96 => A

10 2311500066 Aqib Dwi Wicaksono 100 97 69 86 84 => A-
11 2311500090 Noval Triyono 94 98 86 86 90 => A
12 2311500231 Ridwan Laroybafih 100 71 88 95 86 => A
13 2311500280 Jose Manuel 94 90 91 84 88 => A
14 2311500371 Rohim Firmansyah 100 66 79 80 76 => B+
15 2311500496 Muhammad Raffa 94 98 70 82 83 => A-
16 2311500520 Pascal Jericho Basaur 44 20 78 999 29 => -
17 2311500538 Muhammad Ariiq Firdaus 88 10 78 68 54 => D
18 2311500629 Fadli Yash Calvin 94 26 78 52 52 => D
19 2311500678 Muhammad Kanaya Arkan Sabila 100 99 88 100 96 => A
20 2311500710 Muhammad Rafi Imam Hernawan 94 88 77 74 79 => B+
21 2311500728 Ilyas Ramadana 88 63 96 77 79 => B+
22 2311500736 Nabil Arya Wicaksana 100 98 98 97 98 => A
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23 2311500744 Renendy Firiski Ridhofa 94 99 89 95 94 => A
24 2311500793 Dionisius Dega Widarmadi 94 18 75 75 58 => D
25 2311500876 RENDRA KUSUMA 88 84 999 78 56 => D
26 2311500884 Rifqi Harits Abdurrahman 88 91 94 84 89 => A
27 2311500900 Raihan Tama Darmawan 100 87 100 81 89 => A
28 2311500959 Muhammad Zacky Aulia Altisyah 88 95 86 86 89 => A
29 2311501049 Ghalib Tsani Ramadhan 100 94 75 79 82 => A-
30 2311501122 Al Farrel Fabryan 100 93 83 85 87 => A
31 2311501155 Dimas Dwi Nugroho 56 32 80 68 61 => C
32 2311501171 Bayu Dian Nugroho 88 79 80 82 81 => A-
33 2311501338 Abdurrahman Huda 88 52 91 73 72 => B
34 2311501460 Dihya Afwan Maliki 88 78 84 84 82 => A-
35 2311501494 Pius Eka Castor 88 52 75 62 63 => C
36 2311501510 Moreno Alamsyah Putra 88 27 88 71 63 => C
37 2311501585 Dandy Darmawan Al Yahmin 100 100 90 97 96 => A
38 2311501734 Muhammad Umair Al Baihaqi 88 97 78 69 80 => A-
39 2311501833 Anggi Maharani Purba 81 13 68 72 53 => D
40 2311501874 Maulana Yaqin 88 88 87 75 83 => A-
41 2311501890 Rifky Ardani Nugraha 94 61 81 81 75 => B+
42 2311502013 Rafi Afzal 100 100 92 79 89 => A
43 2311502047 Saud 100 37 85 82 69 => B-
44 2311502062 Avatar Tuama Niandre Sumual 94 83 91 80 84 => A-
45 2311502096 Bambang Priyambodo 75 31 999 72 38 => E
46 2311502138 Uswatun Khasanah 100 96 83 84 87 => A
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